1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2024 года                              Санкт-Петербург                                 №366
Об утверждении муниципальной программы расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, постановления МА МО КА от 22.04.2021 г. №218 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА от 05.07.2022г. №293
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром в 2025 году, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО в Комендантский аэродром плановом периоде 2026 и 2027 годов, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-технического отдела Местной администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
ВРИО главы Местной администрации

МО Комендантский аэродром

            Т.В. Океанова

Приложение №1 к ПМА
от 16.10.2024 года №366
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром в 2025 году
1. Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром в 2025 году.
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы:
	· Конституция Российской Федерации;

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром;
· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ.
· Постановление МА МО КА от  26.12.20217г. №598 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации"

	1.3. Цели и задачи

муниципальной программы:
	· ознакомление населения муниципального округа, предприятий и учреждений любых форм собственности, с официальными муниципальными правовыми актами, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

· обеспечение жителей муниципального округа информацией о деятельности органов местного самоуправления Муниципального образования Комендантский аэродром;

· пропаганда здорового образа жизни, культуры общения, правил обеспечения безопасности жизнедеятельности.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Срок реализации программы
	2025 год

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	 420,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2025 год

	1.7 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	· удовлетворение духовных потребностей жителей Муниципального образования.

· обладание полной информацией о деятельности органов местного самоуправления и администрации Приморского района жителями Муниципального образования Комендантский аэродром.

· формирование общественного мнения по вопросам, имеющим принципиальное значение для развития муниципального образования;

· формирование активной гражданской позиции, вовлечение граждан в процессы самоуправления;

· информирование граждан о правилах обеспечения безопасной жизнедеятельности, различных аспектах и правилах здорового образа жизни, культуры общения.

2.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

/ период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования мероприятий, на 2025г.  тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1.
	Подготовка и выпуск газеты "Комендантский аэродром" с информацией о жизни и проблемах жителей МО
	4 / в течении года
	240,0
	экз.

	60 000

	2
	Опубликование нормативно-правовых актов МО Комендантский аэродром
	25 / в течении года
	180,0
	экз.

	125 000

	ИТОГО:
	29
	420,0
	экз.

	185 000

Приложение №2 к ПМА

от 16.10.2024 года №366
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром в плановом периоде 2026 и 2027 годов

1.Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром в плановом периоде 2026 и 2027 годов.
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы:
	· Конституция Российской Федерации;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром.
· Постановление МА МО КА от  26.12.20217г. №598 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации"

	1.3. Цели и задачи

муниципальной программы:
	· ознакомление населения муниципального округа, предприятий и учреждений любых форм собственности, с официальными муниципальными правовыми актами, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

· обеспечение жителей муниципального округа информацией о деятельности органов местного самоуправления Муниципального образования Комендантский аэродром;

· пропаганда здорового образа жизни, культуры общения, правил обеспечения безопасности жизнедеятельности.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Срок реализации программы
	Плановый период 2026 и 2027 годы

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	420,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром в 2026 году

420,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром в 2027 году

	1.7 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	· удовлетворение духовных потребностей жителей Муниципального образования.

· обладание полной информацией о деятельности органов местного самоуправления и администрации Приморского района жителями Муниципального образования Комендантский аэродром.

· формирование общественного мнения по вопросам, имеющим принципиальное значение для развития муниципального образования;

· формирование активной гражданской позиции, вовлечение граждан в процессы самоуправления;

· информирование граждан о правилах обеспечения безопасной жизнедеятельности, различных аспектах и правилах здорового образа жизни, культуры общения.

2.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

/ период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования мероприятий, на 2026г.  тыс. руб.
	Годовой объем финансирования мероприятий, на 2027г.  тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1.
	Подготовка и выпуск газеты "Комендантский аэродром" с информацией о жизни и проблемах жителей МО
	4 / в течении года
	240,0
	240,0
	экз.

	60 000

	2
	Опубликование нормативно-правовых актов МО Комендантский аэродром
	25 / в течении года
	180,0
	180,0
	экз.

	125 000

	ИТОГО:
	29
	420,0
	420,0
	экз.

	185 000